quinta-feira, 17 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Guajeru
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

ESTADO DA BAHIA

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 150/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso II da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no
Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA
DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com RENAN DE OLIVEIRA MOREIRA, pessoa
física, Brasileiro, maior, residente e domiciliado na Travessa Caraguataí, nº 64, centro, na cidade de
Abaíra, Bahia. Objeto: Contratação de serviços na apresentação de Show Musical no encerramento do
Campeonato de Futebol Society no Município. Valor Global: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais),
constante do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 150/2015, devendo ser celebrado o
contrato com RENAN DE OLIVEIRA MOREIRA. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-
Ba, 04 de Dezembro de 2015.

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 150/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 150/2015, para Contratação de serviços na apresentação de Show Musical no
encerramento do Campeonato de Futebol Society no Município, e atentando ao Parecer da Procuradoria
Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo de Dispensa de Licitação,
contratando RENAN DE OLIVEIRA MOREIRA. Valor Global: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais).
Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 04 de Dezembro de 2015.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 150/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 211/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 150/2015, para Contratação de serviços na apresentação de Show Musical no
encerramento do Campeonato de Futebol Society no Município, e atentando ao Parecer da Procuradoria
Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, tendo como base legal o Art. 24, inciso II da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO, contratando RENAN DE OLIVEIRA MOREIRA. Valor Global: R$ 7.600,00 (sete mil e
seiscentos reais). Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 04 de Dezembro de 2015.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2307FE18AE89A755ACB0C2271342A42

quinta-feira, 17 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

ESTADO DA BAHIA

RESUMO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratado: Renan de Oliveira Moreira.
Objeto: Contratação de serviços na apresentação de Show Musical no encerramento do Campeonato de
Futebol Society no Município.
Valor do contrato: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais).
Prazo de duração: 01 (um) mês.
Data de Assinatura: 07 de Dezembro de 2015.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 150/2015.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2307FE18AE89A755ACB0C2271342A42

quinta-feira, 17 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

ESTADO DA BAHIA

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 151/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso II da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no
Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA
DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com a empresa JUAREZ NASCIMENTO DE
MATOS-ME, pessoa jurídica de direito privado, Inscrita no CNPJ nº 00.151.871/0001-06, com endereço
comercial à Rua Juracy Magalhães Júnior, nº 348, Galpão, bairro Oriente, na cidade de Itaberaba, Bahia.
OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de serviços de Locação de Trio Elétrico para ser
utilizado durante a festa de encerramento do Campeonato de Futebol Society no Município. Valor Global:
R$ 6.150,00 (seis mil cento e cinquenta reais), constante do respectivo Processo de Dispensa de
Licitação 151/2015, devendo ser celebrado o contrato com JUAREZ NASCIMENTO DE MATOS-ME.
Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 04 de Dezembro de 2015.

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 151/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 151/2015, para Contratação de empresa para Prestação de serviços de Locação de Trio
Elétrico para ser utilizado durante a festa de encerramento do Campeonato de Futebol Society no
Município, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação,
HOMOLOGA o processo de Dispensa de Licitação, contratando a empresa JUAREZ NASCIMENTO DE
MATOS-ME. Valor Global: R$ 6.150,00 (seis mil cento e cinquenta reais). Gilmar Rocha Cangussu -
Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 04 de Dezembro de 2015.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 151/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 212/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 151/2015, para Contratação de empresa para Prestação de serviços de Locação de Trio
Elétrico para ser utilizado durante a festa de encerramento do Campeonato de Futebol Society no
Município, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação,
tendo como base legal o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações,
AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratando a empresa JUAREZ
NASCIMENTO DE MATOS-ME. Valor Global: R$ 6.150,00 (seis mil cento e cinquenta reais). Gilmar
Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 04 de Dezembro de 2015.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2307FE18AE89A755ACB0C2271342A42

quinta-feira, 17 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

ESTADO DA BAHIA

RESUMO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba
Contratado: Juarez Nascimento de Matos-ME.
Objeto: Prestação de serviços de Locação de Trio Elétrico para ser utilizado durante a festa de
encerramento do Campeonato de Futebol Society no Município.
Valor do contrato: R$ 6.150,00 (seis mil cento e cinquenta reais).
Prazo de duração: 01 (um) mês.
Data de Assinatura: 07 de Dezembro de 2015.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 151/2015.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2307FE18AE89A755ACB0C2271342A42

quinta-feira, 17 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
ESTADO DA BAHIA

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2015

O Pregoeiro Municipal torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a

ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial nº 042/2015 realizado no dia 24/11/2015, às 09:30h, na Sede da

Prefeitura Municipal para Contratação de empresa(s) para Prestação de serviços de realização dos

Festejos de Final de Ano na cidade de Guajeru-Ba, na locação e instalação de infraestrutura

(Equipamentos) e na Apresentação de Shows Musicais Artísticos, tendo como vencedora a seguinte

licitante: SOLEGAL SERVIÇOS LTDA-ME, nos lotes 01, 02 e 03. Valor Global: R$ 48.500,0 (quarenta e

oito mil e quinhentos reais). Guajeru-Ba, 24 de Novembro de 2015. Gilvanildo Souza - Pregoeiro.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2015

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o

Resultado e HOMOLOGA o Pregão Presencial nº 042/2015 realizado no dia 24/11/2015, às 09:30h, na

Sede da Prefeitura Municipal para Contratação de empresa(s) para Prestação de serviços de realização

dos Festejos de Final de Ano na cidade de Guajeru-Ba, na locação e instalação de infraestrutura

(Equipamentos) e na Apresentação de Shows Musicais Artísticos, tendo como vencedora a seguinte

licitante: SOLEGAL SERVIÇOS LTDA-ME, nos lotes 01, 02 e 03 Valor Global: R$ 48.500,0 (quarenta e

oito mil e quinhentos reais). Guajeru-Ba, 01/12/2015. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2307FE18AE89A755ACB0C2271342A42

quinta-feira, 17 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
ESTADO DA BAHIA

RESUMO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.

Contratada: Solegal Serviços Ltda-ME.

Objeto: Prestação de serviços de realização dos Festejos de Final de Ano na Cidade de Guajeru-Ba, na

locação e instalação de infraestrutura (Equipamentos) e na Apresentação de Shows Musicais Artísticos.

Valor do contrato: R$ 48.500,0 (quarenta e oito mil e quinhentos reais).

Data de Assinatura: 03 de Dezembro de 2015.

Prazo de duração: 1,5 (um e meio) mês.

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 042/2015.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2307FE18AE89A755ACB0C2271342A42

		2015-12-17T16:18:04-0300